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§ 4 

Yttrande över remiss om Motion (2017:40) om att kommunen 

skall informera om återvandringsbidrag för hemvändande 

flyktingar och även i förekommande fall utbetala kommunala 

återvandringsbidrag 

AMN 2017-0254-01.06 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Yttrande över remiss om 

Motion (2017:40) om att kommunen skall informera om 

återvandringsbidrag för hemvändande flyktingar och även i 

förekommande fall utbetala kommunala återvandringsbidrag av Per 

Ossmer (SD) och Martin Westmont (SD).  

 

Enligt motionärerna bör Stockholms stad driva en generös 

återvandringspolitik och skapa goda förutsättningar för de invandrare 

som önskar att kunna återvända till sina hemländer. Motionärerna 

föreslår att kommunfullmäktige beslutar  

 att uppdra åt socialroteln att genom lämpliga kommunala 

organ informera om möjligheterna till återvandringsbidrag 

för hemvändande flyktingar från Migrationsverket och från 

Stockholms stad. 

 att kommunala återvandringsbidrag skall kunna utgå från 

Stockholms stad och då finansieras genom användning av 

den centrala medelreserven.   

Förvaltningen pekar på att återvandring är en mänsklig rättighet 

enligt FN:s deklaration från 1948 om de mänskliga rättigheterna.  

Migrationsverket ska enligt ett regeringsuppdrag arbeta med 

frivillig återvandring. I uppdraget ingår att underlätta återvandring 

för personer som har fått uppehållstillstånd i Sverige som flyktingar 

och andra skyddsbehövande eller som har tagits ut på 

flyktingkvoten. Person  med uppehållstillstånd som vill återvandra 

till hemlandet har möjlighet att efter prövning få statligt bidrag till 

resekostnad från Migrationsverket. Under 2016 och 2017 betalade 

Migrationsverket ut resebidrag till totalt åtta personer i hela riket. 

 

Vad gäller förslagen i remissen bedömer 

Arbetsmarknadsförvaltningen att information som lämnas via 

Migrationsverkets hemsida eller som kan lämnas av t.ex. 

arbetsmarknadsförvaltningen, medborgarkontor eller frivilliga 

organisationer i frågor om frivillig återvandring är tillräcklig.  Det 

har heller inte getts uttryck från stadens medborgare eller grupper 
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av sådana om ett prioriterat behov av att ytterligare utveckla 

verksamheten för frivillig återvandring. 

 

Mot bakgrund av antalet personer i riket som har beviljats  statligt 

stöd under 2016 och 2017, totalt 8 personer, drar förvaltningen 

slutsatsen att det inte finns något behov av att erbjuda kommunalt 

återvandringsbidrag. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

18 januari 2018. 

Beslutsgång 
Ordföranden Mirja Räihä (S) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 


